
 

  
Страница 1 

 
  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 от 24 ноября   2017  № 16 

 

┌                                                                                                                          ┐  
Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  Магистральнинского 

городского поселения за  9 месяцев 2017 года, о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Магистральнинского городского 

поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание  

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского поселения об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета  Магистральнинского городского поселения за  9 

месяцев  2017 года, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание, руководствуясь  п. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса РФ, статьями 32,48,65 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении  бюджета  Магистральнинского городского поселения за  

9 месяцев  2017 года», согласно приложений № 1,9  к настоящему решению. 

2. Утвердить прилагаемый отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание. 

   3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и разместить  

настоящее решение на официальном сайте Магистральнинского городского поселения. 

 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                       Л.А. Зуев  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                             П.А. Егоров                                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


 

  
Страница 2 

 
  

 

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

                                                       "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год                                                                                                                                              

и плановый период 2018 и 2019 годов"                                                                                                                                                          

   от "24" ноября 2017г. № 16 

Отчет 
по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 3 квартал 2017 года  (доходы) 

(тыс. рублей) 

Наименование   Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Утвержденная 

сумма на 2017 

год 

Исполнено на 

01.10.2017г. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 42 109,6 30 116,7 71,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 25 063,2 17 930,6 71,5 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 25 063,2 17 930,6 71,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 24 866,0 17 653,1 71,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 158,2 157,0 99,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 39,0 120,1 307,9 

Налог на доходы физических лиц в виде фмксированных 
авансовых платежей с доходов,  полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации( перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

 000 1 01 02040 01 0000 110 0,0 0,4 0,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 2 167,2 1 728,1 79,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 2 167,2 1 728,1 79,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 740,0 698,8 94,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 7,4 7,4 100,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 1 567,8 1 166,5 74,4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -148,0 -144,6 97,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 0,0 0,0 



 

  
Страница 3 

 
  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 9 085,8 6 565,6 72,3 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 950,6 1 415,3 148,9 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 950,6 1 415,3 148,9 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 8 135,2 5 150,3 63,3 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  7 583,5 4 621,0 60,9 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 7 583,5 4 621,0 60,9 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 551,7 529,3 95,9 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 551,7 529,3 95,9 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 895,8 3 358,7 68,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 2 032,2 1 311,8 64,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 2 032,2 1 311,8 64,5 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных 

 000 1 11 05000 00 0000 120 2 863,6 2 046,9 71,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 73,6 48,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 73,6 48,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 712,2 1 973,3 72,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 712,2 1 973,3 72,8 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 7,9 13,2 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 7,9 13,2 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 7,9 13,2 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 7,9 13,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 719,1 436,2 60,7 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 14 06000 00 0000 430 719,1 436,2 60,7 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 719,1 436,2 60,7 



 

  
Страница 4 

 
  

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 709,1 432,2 61,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 10,0 4,0 40,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 10,0 4,0 40,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель(или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 10,0 4,0 40,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,6 62,9 403,2 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

 000 1 16 90000 00 0000 140 15,6 62,9 403,2 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты городских 

поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 15,6 62,9 403,2 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 102,3 26,7 26,1 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 000 102,3 26,7 26,1 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 102,3 26,7 26,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 262 412,9 145 377,7 55,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 000 2 02 00000 00 0000 000 260 589,9 143 844,6 55,2 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 000 2 02 15000 00 0000 151 2 901,9 1 758,7 60,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских 

поселений 

 000 2 02 15001 13 0000 151 2 901,9 1 758,7 60,6 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 257 553,9 141 991,8 55,1 

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 

программ 

 000 2 02 20051 00 0000 151 110 730,0 85 312,2 77,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

 000 2 02 20051 13 0000 151 110 730,0 85 312,2 77,0 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 151 146 823,9 56 679,6 38,6 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 151 146 823,9 56 679,6 38,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 000 2 02 30000 00 0000 000  134,1 94,1 70,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 151  134,1 94,1 70,2 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 151  134,1 94,1 70,2 

Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций 

 000 2 03 00000 00 0000 180 2 203,8 2 203,9 100,0 

Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты поселений 

 000 2 03 05000 10 0000 180 2 203,8 2 203,9 100,0 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 
государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно -коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

000 2 03 05040 13 0000 180 2 203,8 2 203,9 100,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций  

 000 2 04 00000 00 0000 180 2 016,9 1 726,9 85,6 



 

  
Страница 5 

 
  

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 180 2 016,9 1 726,9 85,6 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 180 2 016,9 1 726,9 85,6 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

 000 2 19 00000 13 0000 151 -2 397,7 -2 397,7 100,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ  304 522,5 175 494,4 57,6 

 
 

Приложение № 9 

                                                                   к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

                                                       "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год                                                  

и плановый период 2018 и 2019 годов"                                                                                                                                                                

                                                                   от "24"ноября 2017г. № 16 

 

Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения 

 за 3 квартал 2017 года  (расходы) 
 

(тыс. рублей) 
Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Утвержденн

ая сумма на 

2017 год 

Исполнено 

на 

01.07.2017г. 

% 

исполнен

ия 

1 2 3  4 5 6 7 8 

В С Е Г О      459 984,1 261 060,5 56,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00   18 840,4 15 615,9 82,9 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

951 01 02   2 150,7 1 712,9 79,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

951 01 02 0020000000 2 150,7 1 712,9 79,6 

Глава муниципального образования 951 01 02 0021003000 2 150,7 1 712,9 79,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 1 712,9 79,6 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03   14,2 0,0 0,0 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 0023000000 14,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат  951 01 03 0023005000 14,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 03 0023005000 200 8,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04   15 729,9 13 143,7 83,6 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 04 0022000000 14 671,9 12 085,7 82,4 

Центральный аппарат  951 01 04 0022004000 14 671,9 12 085,7 82,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 01 04 0022004000 100 11 890,4 10 010,8 84,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 0022004000 200 2 625,3 1 937,7 73,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 156,2 137,2 87,8 



 

  
Страница 6 

 
  

 Мероприятия перечня проектов народных инициатив 951 01 04 0000000000 000 1 058,0 1 058,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 00220S2370 200 1 058,0 1 058,0 100,0 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 951 01 07   671,6 671,6 100,0 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 07 0021500000 671,6 671,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 07 0021500000 800 671,6 671,6 100,0 

Резервные фонды 951 01 11   100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000 100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13   174,0 87,7 50,4 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 13 00240000000 174,0 87,7 50,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01 13 0024006000 200 173,3 87,0 50,2 

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 

Иркутской области 

951 01 13 90А0000000 0,7 0,7 100,0 

Осуществление областных государственных полномочий по 

определению персонального состава и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

951 01 13 90А0073150 0,7 0,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 90А0073150 200 0,7 0,7 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00   495,7 5,5 1,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

951 03 09 2100000000 30,7 5,5 17,9 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  

951 03 09 2180000000 30,7 5,5 17,9 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2181001000 30,7 5,5 17,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 03 09 2181001000 200 30,7 5,5 17,9 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского городского 

поселения на 2014-2018 годы" 

951 03 10 7950000000 435,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 10 7954001040 200 435,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14 2180000000 30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 03 14 2180002000 200 30,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00   2 361,6 880,8 37,3 

Общеэкономические вопросы 951 04 01   133,4 86,2 64,6 

Государственная программа Иркутской области"Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 

2014-2018 годы 

951 04 01 6100000000 133,4 86,2 64,6 

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного регулирования 

цен (тарифов)» на 2014 - 2020 годы 

951 04 01 6130100000 133,4 86,2 64,6 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования 

на территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000 133,4 86,2 64,6 

Мероприятия на осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере водоснабжения и 

водоотведения 

951 04 01 6130173110 133,4 86,2 64,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления внебюджетными 
фондами 

951 04 01 6130173110 100 127,0 86,2 67,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 01 6130173110 200 6,4 0,0 0,0 



 

  
Страница 7 

 
  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09   2 167,2 744,6 34,4 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" 

на 2014-2020 годы 

951 04 09 7953000000 2 167,2 744,6 34,4 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы 951 04 09 7953001030 2 167,2 744,6 34,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001030 200 2 167,2 744,6 34,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12   61,0 50,0 82,0 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400000000 61,0 50,0 82,0 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400030000 61,0 50,0 82,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 3400030000 200 58,0 35,0 60,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 3510005000 200 3,0 15,0 500,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00   418 485,0 231 933,6 55,4 

Жилищное хозяйство 951 05 01   400 006,8 221 037,9 55,3 

Государственная программа Иркутской области"Доступное 

жилье" на 2014-2020 годы 

951 05 01   400 006,8 221 037,9 55,3 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области" 

на 2014-2020 годы 

951 05 01   109 442,6 83 799,1 76,6 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, 

проживающих в жилых помещениях, признанных 

непригодными для проживания, расположенных в зоне БАМа» 

951 05 01   105 721,8 83 253,7 78,7 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых 

помещениях, признанных непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа 

951 05 01   105 721,8 83 253,7 78,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500L0231 400 44 055,2 39 344,6 89,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S2810 400 61 666,6 43 909,1 71,2 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории 

Магистральнинского муниципального образования на 2014-

2020 годы" 

951 05 01   3 720,8 545,4 14,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500L0231 400 3 720,8 545,4 14,7 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на 

территории Иркутской области, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным  для проживания" на 2014-

2017 годы 

951 05 01   290 564,2 137 238,8 47,2 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства  

951 05 01   135 535,2 50 780,9 37,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S9602 400 131 402,1 46 647,8 35,5 

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 79500S9602 800 4 133,1 4 133,1 100,0 

Мероприятия по переселению граждан  из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  

951 05 01 7950000000 109 723,9 85 654,1 78,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 7950009502 400 105 177,3 81 107,5 77,1 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 4 546,6 4 546,6 100,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан, 

проживающих на территории Магистральнинского 

муниципального образования, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным  для проживания, в 2014-2017 

годах" 

951 05 01   45 305,1 803,8 1,8 



 

  
Страница 8 

 
  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 795М0S9602 400 2 823,1 737,4 26,1 

Уплата иных платежей 951 05 01 795М0S9602 800 43,3 43,3 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S9602 400 42 438,7 23,1 0,1 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   12 348,2 6 072,1 49,2 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 0000000000 12 348,2 6 072,1 49,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 3500020000 200 300,0 276,3 92,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 79500S2200 200 11 762,4 5 510,0 46,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 02 7950001050 200 285,8 285,8 100,0 

Благоустройство 951 05 03   4 870,0 3 563,6 73,2 

Уличное освещение  951 05 03 6100001000 1 976,5 1 362,7 68,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6100001000 200 1 976,5 1 362,7 68,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000 66,4 66,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6400004000 200 66,4 66,4 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  

951 05 03 6500005000 2 268,6 1 576,0 69,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005000 200 2 268,6 1 576,0 69,5 

Субсидия на реализацию мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

951 05 03   558,5 558,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2370 200 558,5 558,5 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510000000 1 260,0 1 260,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 05 3510005000 200 1 260,0 1 260,0 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00   12 600,3 9 031,3 71,7 

Культура 951 08 01 4400000000 7 447,0 5 375,1 72,2 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 01 4400099000 7 447,0 5 375,1 72,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 01 4400099000 5 962,7 4 282,1 71,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 614,6 4 039,1 71,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 4400099000 200 348,1 243,0 69,8 

Библиотеки 951 08 01 4420099000 1 484,3 1 093,0 73,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 01 4420099000 1 484,3 1 093,0 73,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 467,0 1 081,8 73,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099000 200 17,3 11,2 64,7 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04 4401000000 5 153,3 3 656,2 70,9 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04 4401099100 4 535,4 3 208,2 70,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 04 4401099100 4 535,4 3 208,2 70,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами 

951 08 04 4401099100 100 2 584,1 1 810,2 70,1 



 

  
Страница 9 

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099100 200 1 951,2 1 398,0 71,6 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 0,1 0,0 0,0 

Библиотеки 951 08 04 4421000000 617,9 448,0 72,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 04 4421099100 617,9 448,0 72,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 4421099100 200 617,9 448,0 72,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00   6 803,7 3 362,4 49,4 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000 121,0 87,8 72,6 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, за исключением публичных нормативных 

обязательств 

951 10 01 0027000000 121,0 87,8 72,6 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 

951 10 01 0027009000 300 121,0 87,8 72,6 

Субсидии гражданам на приобретение жилья по программе 

переселения из зоны БАМа 

951 1003 79500S2810 300 6 682,7 3 274,6 49,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01   255,1 170,5 66,8 

Физическая культура 951 11 01 5120000000 255,1 170,5 66,8 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 

951 11 01 5120097000 255,1 170,5 66,8 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000 255,1 170,5 66,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 11 01 5120097000 200 255,1 170,5 66,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00   67,3 7,6 11,3 

Периодическая печать и издательства 951 12 02   60,0 0,2 0,3 

Периодические издания, учрежденные органами 

государственной власти, органами местного самоуправления 

951 12 02 0025000000 60,0 0,0 0,0 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 12 02 0025007000 60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 12 02 0025007000 200 60,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04   7,3 7,4 101,4 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

951 12 04 0026000000 7,3 7,4 101,4 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 12 04 0026008000 7,3 7,4 101,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 12 04 0026008000 200 7,3 7,4 101,4 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

951 13 01 8500000000 5,4 0,7 12,4 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 5,4 0,7 12,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00   69,6 52,2 75,0 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 951 14 03 5210000000 69,6 52,2 75,0 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 69,6 52,2 75,0 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 69,6 52,2 75,0 

 

 

 

 

 

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

по исполнению доходной части бюджета Магистральнинского городского поселения                                                                                                                        

за 3 квартал 2016г. и 3 квартал 2017г. 



 

  Страница 
10 

 
  

          (тыс.руб.) 

Наименование доходов  

Код  бюджетной классификации 

Российской Федерации за 3 

квартал 

2016г. 

за 3 

квартал 

2017г. 

Отнош.                       

3 кв.2017г. 

к 3 кв. 

2016г. , % 
гл. адм. 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

1 2 3 4 5 6 

ДОХОДЫ 000  1 00 00000 00 0000 000 24 142,5 30 116,7 124,7 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182  1 01 00000 00 0000 000 14 579,4 17 930,6 123,0 

Налог на доходы физических лиц 182  1 01 02000 01 0000 110 14 579,4 17 930,6 123,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ (акцизы на 

ГСМ) 

182 1 03 00000 00 0000 000 2 106,2 1 728,1 82,0 

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
182 1 05 00000 00 0000 000 0,5 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182  1 06 00000 00 0000 000 3 840,5 6 565,6 171,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

182  1 06 01030 13 0000 110 407,1 1 415,3 347,7 

Земельный налог 182  1 06 06000 00 0000 110 3 433,4 5 150,3 150,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

951  1 11 00000 00 0000 000 2 907,4 3 358,7 115,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на закл. 
договоров аренды  

951  1 11 05013 13 0000 120 1 440,4 1 311,8 91,1 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества 

951  1 11 05035 13 0000 120 107,0 73,6 68,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков)   

951 1 11 05075 13 0000 120 1 360,0 1 973,3 145,1 

Доходы от оказания платных услуг ( работ) и 

компенсации затрат государства 951  1 13 00000 00 0000 130 
7,4 7,9 106,8 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной  и муниципальной собственности  
951  1 14 06000 00 0000 430 669,9 436,2 65,1 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  951 
 1 16 00000 00 0000  

000  
12,9 62,9 487,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 951  1 17 05000 00 0000 000 18,3 26,7 145,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  951 200  00000 00 0000 000 154 547,4 145 377,7 94,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 
951 200  00000 00 0000 000 12 743,8 143 844,6 1 128,7 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
951 

2 02 15001 13 0000 151 
0,0 1 758,7 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 
951   2 02 20051 13 0000 

151 
0,0 85 312,2 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 951  2 02 02999 13 0000 151 12 650,4 56 679,6 448,0 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений от гос. корпорации - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда 

951 2 03 05040 13 0000 180 141 677,0 2 203,9 1,6 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

государственных полномочий субъектов РФ 
951 2 02 03024 13 0000 151  93,4 94,1 100,7 

Безвозмездные поступления  от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 
951  2 04 05099 13 0000 180 374,4 1 726,9 461,2 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

951 2 19 00000 13 0000 151 -247,8 -2 397,7 0,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ     178 689,9 175 494,4 98,2 

 



 

  Страница 
11 

 
  

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

по исполнению расходной части бюджета Магистральнинского городского поселения                                                                                                                                                             

за 3 квартал 2016г. и 3 квартал 2017г. 
    

Наименование показателя 

Р
зП

Р
 за 3 

квартал 

2016г. 

за 3 

квартал 

2017г. 

Отнош. 2кв. 

2017г. к 2кв. 

2016г. , % 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО   176 456,3 261 060,5 147,9 

Функционирование высшего долж.лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 
0102 1 233,5 1 712,9 138,9 

Функционирование Пр-ва РФ, высших исп. органов гос. власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 11 281,7 13 143,7 116,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 671,6 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 131,5 87,7 66,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 100,8 5,5 5,5 

Общеэкономические вопросы 0401 85,9 86,2 100,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 029,1 744,6 24,6 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 0412 0,0 50,0 0,0 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 134 149,7 221 037,9 164,8 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  0502 14 597,3 6 072,1 41,6 

Благоустройство 0503 3 260,4 3 563,6 109,3 

Уличное освещение  0503 1 383,4 1 362,7 98,5 

Организация и содержание мест захоронения  0503 22,9 66,4 290,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  0503 1 854,1 2 134,5 115,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйста 0505 249,5 1 260,0 505,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 022,6 9 031,3 112,6 

Культура (включая библиотеки) 0801 4 316,0 5 375,1 124,5 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 
0804 3 706,6 3 656,2 98,6 

Социальная политика 1000 90,2 3 362,4 3 727,7 

Физическая культура и спорт 1101 91,4 170,5 186,5 

Средства массовой информации 1200 84,7 7,6 9,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 0,0 0,7 0,0 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1403 48,0 52,2 108,8 

 



 

  Страница 
12 

 
  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 от  24 ноября  2017 г. № 17 

┌                                                                                             ┐  
Об утверждении Прогноза социально-

экономического развития Магистральнинского  

городского поселения на 2018-2020 годы 

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 05.03.2015. № 185 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном процессе в Магистральнинском муниципальном  образовании»» в новой редакции, 

руководствуясь статьями 32, 48, 58 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

Утвердить Прогноз социально-экономического развития Магистральнинского городского 

поселения  на 2018-2020 годы (Приложение № 1). 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                                                                Л.А. Зуев 

 

 

Глава Магистральнинского 

 городского поселения                                                                               П.А. Егоров 

 

 

 

 

 Приложение 1 

Форма прогноза до 2019 г. 

 

Прогноз социально-экономического развития Магистральнинского городского поселения 

на 2018-2020г.г. 

 

Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

Факт 

2016 

года 

Оценка  

2017 

года 

Прогноз  

2018 год 2019 год 2020 год 

Итоги развития МО 

Выручка от реализации продукции, 

работ, услуг (в действующих ценах) по 

полному кругу организаций 

млн. 

руб. 
5 881,1 6 657,7 6 967,4 7 085,1 7 446,1 

Планируемые к уплате налоги, сборы и 

другие собственные доходы в местный 

бюджет 

млн.р

уб. 
35,9 42,9 43,6 45,0 46,5 



 

  Страница 
13 

 
  

Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО 

Малый бизнес             

Число действующих малых предприятий 

(с учетом микропредприятий) - всего 
ед. 

         

151    
        157    

         

157    

         

157    
       157    

Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения  

Численность постоянного населения - 

всего 
чел. 6 595 6 449 6 449 6 449 6 449 

Среднесписочная численность 

работников (без внешних 

совместителей) по полному кругу 

организаций 

тыс. 

чел. 
3,017 2,992 2,992 2,992 2,992 

Уровень регистрируемой безработицы                  

(к трудоспособному населению) 
% 3,7 4,0 4,0 4,0 4,0 

Среднемесячная начисленная 

заработная плата (без выплат 

социального характера) по полному 

кругу организаций 

руб. 45 426 46 903 47 964 48 917 49 735 

Валовый совокупный доход (сумма ФОТ, 

выплат соцхарактера, прочих доходов) - 

всего 

млн.р

уб. 
1 644,6 1 684,0 1 722,1 1 756,3 1 785,7 

в том числе:             

Фонд оплаты труда 

млн.р

уб. 
1 644,6 1 684,0 1 722,1 1 756,3 1 785,7 

Итоги социально-экономического развития Магистральнинского городского поселения 

за 9 месяцев 2017 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития 

Магистральнинского городского поселения за 2017 год 

Наименование показателя Ед. изм. 
9 мес. 

2017 года 

оценка  

2017 года 

Итоги развития МО 

Выручка от реализации продукции, работ, услуг                                                                     

(в действующих ценах) по полному кругу организаций 
млн.руб. 4 993,3 6 657,7 

Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные 

доходы в местный бюджет 
млн.руб. 30,1 42,9 

Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО 

Малый бизнес       

Число действующих малых предприятий (с учетом 

микропредприятий) - всего 
ед. 157 157 

Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения  

Численность постоянного населения - всего чел. 6 449 6 449 

Среднесписочная численность работающих - всего тыс.чел. 2,992 2,992 



 

  Страница 
14 

 
  

Фонд заработной платы - всего млн.руб. 1 234,9 1 684,0 

Среднемесячная заработная плата - всего руб. 45 861 46 903 

Уровень регистрируемой безработицы                                                      

(к трудоспособному населению) 
% 4,0 4,0 

  
  

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                                                                          П.А.Егоров 

 

 

 

Пояснительная записка 
 к прогнозу социально-экономического развития  

Магистральнинского городского поселения на 2018-2020г.г. 

 

Прогноз социально-экономического развития Магистральнинского городского поселения на 2018-

2020г.г. разработан финансово-экономическим отделом администрации Магистральнинского 

городского поселения и включает в себя количественные показатели и качественные характеристики 

развития макроэкономической ситуации, экономической структуры, динамики производства и 

потребления, уровня и качества жизни населения и иные показатели. 

Данный прогноз составлен в результате анализа данных, предоставленных предприятиями и 

организациями Магистральнинского городского поселения, районным отделом государственной 

статистики; согласно форм статистической налоговой отчетности: №5-МН «Отчет о налоговой базе и 

структуре начислений по местным налогам» за 2016 год и №5-НДФЛ «Отчет о налоговой базе и 

структуре начислений по налогу на доходы физических лиц, удерживаемому налоговыми агентами» за 

2016 год, размещенных на сайте Федеральной налоговой службы www.nalog.ru; прогнозных индексах-

дефляторах на период до 2020 года; анализа полученных средств в бюджет Поселения в виде уплаты 

предприятиями и организациями налога на доходы физических лиц, что составляет  10% от всей суммы 

налога на доходы физических средств, который будет уплачен с территории Магистральнинского 

городского поселения. 

Демографическая ситуация в Поселении благоприятная, так как имеется естественный прирост 

населения, однако в последние годы нарастает механическая убыль населения. 

Численность постоянного населения Магистральнинского городского поселения по состоянию на 

01.01.2017г. по данным Отдела сбора и обработки статистической информации в Казачинско-Ленском 

районе составляла 6449 человек, в том числе: городское – 6286 человек, сельское (д. Седанкина) – 163 

человека.  

           

Динамика изменения численности постоянного населения  

в Магистральнинском городском поселении 

 

Наименование 

показателя 
на 01.01.2015г.   на 01.01.2016г.  % к 2016г. 

на 

01.01.2017г.   
% к 2017г. 

Численность, чел. 6628 6595 99,5 6449 97,8 

 

Показатели миграционного оттока, естественной прибыли населения  

в Магистральнинском городском поселении в 2016 году 

 

Численность на 

01.01.2016г.   

 

Миграционный 

отток (прирост) 

Естественная прибыль (убыль) 
Численност

ь на 

01.01.2017г.   

 
Родилось Умерло Отклонение 

6595 -164 90 72 +18 6449 

http://www.nalog.ru/


 

  Страница 
15 

 
  

 

Таким образом, из данных таблиц видно, что показатель рождаемости превысил показатель смертности 

в 2016 году в 1,25 раза, и в целом население Магистральнинского городского поселения имеет 

постоянный положительный естественный прирост на протяжении ряда лет. Однако, по 

неофициальным данным на предприятиях и в организациях Поселения трудится и фактически 

проживает достаточно большое количество граждан, которые зарегистрированы в других поселениях 

района и области. Миграционный отток населения за 2016 год составил 164 человека и  увеличился  в 

сравнении с предыдущим 2015 годом,  по причине выезда граждан с территории Поселения и в том 

числе в связи с приобретением вторичного жилья по программе переселения из аварийного жилищного 

фонда. Численность пенсионеров составляет более 2,5 тысяч человек или около 40% от общей 

численности населения. 

Основные проблемы демографической ситуации в поселении на протяжении ряда лет не меняются и 

ими остаются: 

 быстрые темпы “старения” населения, 

 механическая убыль, связанная с выбытием населения в связи с необходимостью выезда молодежи 

к местам обучения, а также продолжающимся процессом переселения граждан, выезжающих из 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей по государственным жилищным 

сертификатам, по личной инициативе;  

 низкий уровень жилищной обеспеченности населения, отсутствие необходимых объемов 

жилищного строительства, наличие ветхого и аварийного жилья, 

 дефицит квалифицированных кадров ( врачей, учителей). 

 

Динамика – прогноз изменения численности постоянного населения 

в Магистральнинском городском поселении на 2018-2020 годы 

 

Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

Оценка  

2017 года 

Прогноз  

2018 год 2019 год 2020 год 

Численность постоянного населения,  чел. 6449 6449 6449 6449 

Среднесписочная численность 

работающих,  
чел. 2992 2992 2992 2992 

           
Экономика Магистральнинского городского поселения представлена предприятиями 

промышленного производства, торговли и общественного питания, строительства, транспорта и сферы 

услуг. Основой экономики является лесная промышленность. Крупные и средние предприятия на 

территории поселения заняты в лесозаготовительной и деревообрабатывающей промышленности, 

строительстве, жилищно-коммунальном хозяйстве и транспорте. Малый бизнес в муниципалитете 

также, в основном, занят лесозаготовками, торговлей, строительством, общественным питанием и 

сферой услуг.  

 

Основные виды деятельности предприятий  

Магистральнинского городского поселения на 2018-2020 годы 

 

Число предприятий, 

зарегистрированных  на 

территории 

муниципального 

образования, в т.ч. 

Основные виды деятельности  

су
б

ъ
ек

т
ы

 м
а

л
о
г
о

 и
 

ср
ед

н
ег

о
 б

и
зн

ес
а

 

п
р

о
м

ы
ш

-л
ен

н
о

сть
 

сел
ь
ск

о
е 

х
о

зя
й

ств
о

 

л
есо

-заго
то

в
к
и

  

стр
о

и
-тел

ь
с
тв

о
  

то
р

го
в
л
я
  

Т
р

ан
сп

о
р

т и
 св

я
зь

 

п
р

о
ч

и
е 

157 13 0 18 5 35 15 71 404 

           
 



 

  Страница 
16 

 
  

 

Лесная промышленность является основой экономики Поселения, ежегодно наращивает темпы 

роста деревообрабатывающая промышленность. В 2011-2013 годы были введены новые мощности для 

глубокой переработки древесины. Строительство лесоперерабатывающего комбината по производству 

сухих пиломатериалов и создание лесоперерабатывающего завода финансировалось за счет средств 

иностранных инвесторов, являющихся учредителями ООО «Евразия-леспром групп» (совместно ООО 

«ИВЛПС– Небельский ЛПХ» на ул. Пугачева) и ООО «Русфорест Магистральный» (на базе ООО 

«Леспром»).   

Реализованные проекты позволили добиться не только чисто коммерческих целей для своих 

учредителей, но и обеспечили решение части социально-экономических задач, а именно: создание 

новых рабочих мест, достойная заработная плата работников данных предприятий, значительные 

уплаченные налоги на доходы физических лиц (НДФЛ), 10% от которых зачисляются в бюджет 

Магистральнинского городского поселения. 

Основными предприятиями лесной отрасли на протяжении ряда лет также являются ОГАУ 

«Казачинско-Ленский лесхоз», ЗАО «Кубаньпродопторг» и другие.  

 

Данные по ОГАУ «Казачинско-Ленский лесхоз», ООО «Русфорест Магистральный»  

( с учетом ООО «Леспром», ООО «Евразия-леспром групп» 

 

Наименование показателей Ед. изм. 
Общие данные за период 

2015 год 2016 год 

Заготовка древесины тыс. м3 323 326 

Вывозка сортиментов (хлыстов) на н/склад тыс. м3 326 337 

Разделка (сортировка) древесины тыс. м3 495 489 

Выпуск пиломатериалов тыс. м3 242 244 

Выручка от реализации продукции млн. руб. 3285,0 3396,3 

Среднесписочная численность  работающих чел. 753 804 

Фонд оплаты труда млн. руб. 468,7 500,5 

Среднемесячная заработная плата на 1 работника тыс. руб. 51,866 51,874 

Инвестиции в основной капитал млн. руб. 368,4 265,8 

 

В связи с реализацией на территории муниципалитета в рамках государственной программы 

Иркутской области "Доступное жилье" на 2014-2020 годы муниципальной программы "Переселение 

граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории 

Магистральнинского муниципального образования на 2014-2017 годы" и муниципальной программы 

"Переселение граждан, проживающих на территории Магистральнинского муниципального 

образования, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания" на 2014-

2017 годы на территории поселения ведется жилищное строительство, а также в рамках программ 

муниципалитетом производится приобретение квартир на вторичном рынке как на территории 

Магистральнинского городского поселения, так и за его пределами (Иркутская область).   

Выручка от реализации продукции, работ, услуг по оценке 2017 года по Поселению должна 

составить 6657,7 млн. руб., которая к концу 2020 года должна возрасти до 7446,1 млн.руб., увеличение 

составит – 111,8% по отношению к оценке 2017 года. Среднесписочная численность работающих в 

2017 году составит 2992 чел., и данный показатель будет стабилен на протяжении планируемых трёх 

лет.                                                                                                                                                

Среднемесячная начисленная заработная плата на 1-го работающего в целом по Поселению в 2017 

году ориентировочно составит 46903,0 руб., а к концу 2020 года возрастет до 49735,0 руб., рост должен 

составить по отношению к 2017 году 106,0%.  

Фонд оплаты труда по оценке 2017 года составит 1684,0 млн.руб., а к 2020 году возрастет на 6,0% 

и ориентировочно должен составить 1785,7 млн.руб., в основном за счет предприятий, 

осуществляющих свою деятельность в лесной и деревообрабатывающей промышленности.   

Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в бюджет 

Магистральнинского городского поселения в 2017 году составят сумму в размере 42,9 млн.руб., а к 

2020 году должны возрасти до 46,5 млн.руб.               

 



 

  Страница 
17 

 
  

Прогноз социально-экономического развития Магистральнинского городского поселения на 2018-

2020г.г. составлен в соответствии с  разрабатываемым проектом бюджета Поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 - 2020 годов и прогнозом индексов дефляторов, индексов цен производителей по 

видам экономической деятельности до 2020 года. 

 

Исп. Гаврилова А.Н. 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 от  24 ноября 2017г. № 18 
┌                                                                                                                                   ┐ 

О внесении изменений и дополнений  в решение 

Думы Магистральнинского  городского поселения от 

07.11.2012 г.  № 18 «О  земельном налоге» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений 

в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», со статьями 395-398 

Налогового Кодекса РФ, со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 32,48,66 

Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 

поселения: 

 

РЕШИЛА:  

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Магистральнинского   городского 

поселения от 07.11.2012 № 18 «О  земельном налоге», следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая 

база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в 

Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения 

кадастровой стоимости такого земельного участка.»; 

1.2. Последний абзац  пункта 2 изложить  в следующей редакции: 

«2.1. Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на 

основании сведений Единого государственного реестра недвижимости о каждом земельном участке, 

принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования..». 

2. Настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2018 г., но не ранее, чем  по истечении месяца со 

дня его официального опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Магистрального» и разместить на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского 

городского поселения                                                                                               Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                 П.А. Егоров 

    



 

  Страница 
18 

 
  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 от 24 ноября 2017 г. № 19_  

 
┌                                                                                                        ┐ 

О налоге на имущество физических лиц  
 

 

 В целях предоставления льгот несовершеннолетним гражданам Поселения, в отношении 

которых оформлена опека или попечительство, в соответствии со статьями 12,15  Налогового кодекса 

Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 32,48,66 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения  

 

РЕШИЛА:    

 1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения «О налоге на 

имущество физических лиц» от 18.11.2014 № 164 следующие изменения и дополнения:  

  1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

 «2.  Согласно статьи 401 Налогового кодекса Российской Федерации объектом 

налогообложения признается расположенное в пределах  Магистральнинского муниципального 

образования  следующее имущество: 

1) жилой дом; 

2)  квартира, комната; 

3) гараж, машино-место; 

4) единый недвижимый комплекс; 

5) объект незавершенного строительства; 

6) иные здание, строение, сооружение, помещение. 

1.2. Абзац  третий  подпункта 4.1. пункта 4 читать:« квартира, комната;». 

1.3.  Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

 «6. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, 

установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему 

выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу до 1 ноября года, являющегося 

налоговым периодом. 

   2. Настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2018 г., но не ранее, чем  по истечении месяца 

со дня его официального опубликования 

  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального». 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского 

городского поселения                                                                                                     Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                       П.А. Егоров 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/#/document/57751333/entry/1


 

  Страница 
19 

 
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 

от   24 ноября 2017 г. № 20 
┌                                                                                                                                ┐

 
О территориальном общественном 

самоуправлении группы  жилых  домов,   

жилого микрорайона в Магистральнинском  

городском поселении  

 

 

В целях развития в Магистральнинском городском поселении территориального 

общественного самоуправления, руководствуясь статьями 12, 60, 130 Конституции Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 32 Устава  

Магистральнинского муниципального  образования,  Дума Магистральнинского городского 

поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Положение о порядке организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в  Магистральнинском муниципальном образовании  Иркутской 

области. (Приложение № 1). 

2. Утвердить  форму типовых Уставов: 

 -  территориального общественного самоуправления Магистральнинского муниципального 

образования Иркутской области; 

- территориального общественного самоуправления Магистральнинского муниципального 

образования Иркутской области для юридического лица; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и разместить на 

официальном сайте  администрации Магистральнинского городского поселения.  

 

 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского 

городского поселения                                                                                      Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                        П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 
 
Орган издания: Администрация Магистральнинского городского поселения.  
Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 
Российская, 5. 
Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

 
Газета  отпечатана в администрации Магистральнинского городского 
поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,                
п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07                         
adm-magistralnyj@mail.ru                                                   Тираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

